EDITAL Nº 071 – NEAD/UAB/MEC – UNICENTRO, 09 DE NOVEMBRO DE 2023

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA COORDENADOR DO CURSO DE

LICENCIATURA EM LETRAS - PORTUGUÊS E LITERATURAS DE LÍNGUA
PORTUGUESA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

O Núcleo de Pós-Graduação e o Núcleo de Educação
a Distância/Coordenação UAB/MEC-UNICENTRO,
no uso de suas atribuições legais conforme legislação
vigente,

TORNAM PÚBLICO

A composição da Banca Examinadora para o processo seletivo interno para a função de Coordenador
do Curso de Licenciatura em Letras - Português e Literaturas de Língua Portuguesa, na
modalidade de educação a distância, da Universidade Estadual do Centro-Oeste/Unicentro, ofertado
em convênio com o Ministério da Educação, Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível
Superior (Capes), no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), de acordo com as
seguintes normas, conforme editais n°062/2023 e 070/2023 - NEAD/UAB/MEC.

1. DA DESIGNAÇÃO

1.1 Ficam designados os membros para compor banca examinadora no dia 14 de novembro de 2023, a
partir das 14h, por meio do link: https://conferenciaweb.rnp.br/unicentro/unicentro-neaduab.

Presidente: Ari José de Souza
Membro: Célia Bassuma Fernandes
Membro: Cindy Mery Gavioli Prestes

Publique-se.

Guarapuava, 09 de novembro de 2023.

Prof. Cleber Trindade Barbosa Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenador NEAD/UNICENTRO Coordenadora UAB

www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR

https://conferenciaweb.rnp.br/unicentro/unicentro-neaduab